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Rada Gminy Sulików 
Radni - sesja Rady Gminy Sulików 
  

Protokół nr 1 
z I Inauguracyjnej Sesji Rady Gminy Sulików w dniu 7 maja 2024 r. 

Obrady rozpoczęto 7 maja 2024 r. o godz. 12:00, a zakończono o godz. 13:30 tego 
samego dnia. 

  
Zastępca Gminnej Komisji Wyborczej w Sulikowie – Wioletta Poniatowska powitała 
wszystkich zgromadzonych oraz poinformowała, że zgodnie z  artykułem 20 ust. 2c ustawy 
z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym, pierwszą sesję nowo wybranej rady gminy, 
do czasu wyboru przewodniczącego rady, prowadzi najstarszy wiekiem radny obecny na 
sesji. Stąd, sesji przewodniczyć będzie radna Genowefa Wilczak-Raczak. 
  
Odegrany został Hymn Państwowy. 
  
Przewodnicząca Sesji – najstarsza wiekiem radna Genowefa Wilczak-Raczak 
poinformowała, że sesja została zwołana zgodnie z Postanowieniem Nr 387/2024 
Komisarza Wyborczego w Jeleniej Górze II z dnia 22 kwietnia 2024 r., na podstawie art. 
20 ust. 2 ustawy o samorządzie gminnym oraz przypadło jej w udziale pełnienie 
zaszczytnej funkcji przewodniczenia obradom do czasu wyboru Przewodniczącego Rady 
Gminy. 
  
Ad.1. 
Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad. 
 
Przewodnicząca Sesji na podstawie § 32 ust. 1 Statutu Gminy Sulików otworzyła 
pierwszą w obecnej kadencji sesję Rady Gminy Sulików. 
Na podstawie listy obecności radnych Przewodnicząca Sesji stwierdziła, że na ogólną 
liczbę 15 radnych, w sesji uczestniczy 14 radnych, co stanowi kworum, przy którym Rada 
Gminy Sulików może obradować i podejmować uchwały. 
 
Przewodnicząca Sesji powitała nowo wybranych radnych Rady Gminy Sulików 
na  kadencję 2024 – 2029: 

1)   Jolantę Bajda, 
2)   Adama Czesnakowskiego, 
3)   Grzegorza Dąbrowskiego, 
4)   Barbarę Dunaj, 
5)   Krzysztofa Gruszczyńskiego, 
6)   Andrzeja Kowalczyka, 
7)   Ryszarda Kurasiewicza, 
8)   Krzysztofa Malczyka, 
9)   Annę Marczyk, 
10) Mariusza Michalskiego, 
11) Dariusza Rachańskiego, 
12) Bogusława Świątek, 
13) Sebastiana Wdowikowskiego. 

  
Ponadto Przewodnicząca powitała: 
- Pana Jana Majowskiego – Wójta elekta Gminy Sulików, 
- kierowników jednostek organizacyjnych Gminy Sulików, 
- przewodniczących rad sołeckich, 
- pracowników Urzędu Gminy Sulików, 
- przedstawicieli stowarzyszeń, 
- mieszkańców Gminy Sulików i wszystkie osoby przybyłe na dzisiejszą sesję, a także: 
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Przewodniczącą Gminnej Komisji Wyborczej w Sulikowie – Panią Dorotę Świątek 
oraz Panią Wiolettę Poniatowską – Zastępcę Przewodniczącego Gminnej Komisji Wyborczej 
w Sulikowie. 
Przewodnicząca Sesji poprosiła Panią Dorotę Świątek - Przewodniczącą Gminnej Komisji 
Wyborczej w Sulikowie o wręczenie zaświadczeń o wyborze na radnego. 
 
Ad.2. 
Ślubowanie nowo wybranych radnych Rady Gminy Sulików. 
 
Pani Dorota Świątek - Przewodnicząca Gminnej Komisji Wyborczej  
w Sulikowie wręczyła zaświadczenia o wyborze na radnego. 
  
Przystąpiono do ceremonii złożenia ślubowania przez nowo wybranych radnych. 
Przewodnicząca Sesji poinformowała, że ślubowanie odbędzie się w ten 
sposób, że najmłodszy wiekiem radny odczyta z imienia i nazwiska radnych Rady Gminy, 
następnie każdy wyczytany radny wypowie słowo „ślubuję”. Po słowie „ślubuję” każdy 
radny może dodatkowo wypowiedzieć formułę „Tak mi dopomóż Bóg”. 
  
Przewodnicząca Sesji poprosiła wszystkich o powstanie i odczytała rotę ślubowania: 
„Wierny Konstytucji i prawu Rzeczypospolitej Polskiej, ślubuję uroczyście obowiązki 
radnego sprawować godnie, rzetelnie i uczciwie, mając na względzie dobro mojej gminy 
i jej mieszkańców”. 
  
Radny Sebastian Wdowikowski odczytał kolejno nazwiska radnych, którzy wypowiadali 
słowa „ślubuję” lub „ślubuję, tak mi dopomóż Bóg”. Nazwisko radnego 
Sebastiana Wdowikowskiego odczytała radna Genowefa Wilczak-Raczak. 
  
Przewodnicząca Sesji stwierdziła, że radni, którzy złożyli ślubowania objęli mandat 
radnego Gminy Sulików. 
  
Ad.3. 
Ślubowanie Wójta Gminy Sulików. 
  
Przewodnicząca Sesji poprosiła Panią Dorotę Świątek - Przewodniczącą Gminnej Komisji 
Wyborczej w Sulikowie o wręczenie zaświadczenia o wyborze na Wójta Gminy Sulików. 
  
Pani Dorota Świątek - Przewodnicząca Gminnej Komisji Wyborczej  
w Sulikowie poinformowała, że na podstawie art. 490 ustawy z dnia 5 stycznia 2011 r. – 
Kodeks Wyborczy (Dz. U. z 2023 r. poz. 2408) Gminna Komisja Wyborcza w Sulikowie 
stwierdza, że w wyborach, które odbyły się dnia 21 kwietnia 2024 r. Pan 
Jan Majowski wybrany został Wójtem Gminy Sulików. 
  
Pan Jan Majowski złożył ślubowanie o następującej treści: 
„Obejmując Urząd Wójta Gminy, uroczyście ślubuję, że dochowam wierności prawu, 
a powierzony mi urząd sprawować będę tylko dla dobra publicznego i pomyślności 
mieszkańców Gminy. Ślubuję. Tak mi dopomóż Bóg”. 
  
Przewodnicząca Sesji stwierdziła, że Pan Jan Majowski złożył ślubowanie i objął 
obowiązki Wójta Gminy Sulików. 
  
Wójt w swoim wystąpieniu podkreślił, że został obdarzony wielkim mandatem zaufania 
poprzez oddanie głosu na jego osobę. To dzięki wyborowi mieszkańców, stoi tu dzisiaj jako 
nowo wybrany Wójt Gminy Sulików i ma świadomość wielkości otrzymanego mandatu 
zaufania, a co za tym idzie odpowiedzialności jaka na nim spoczywa. Powiedział także, że 
zrobi wszystko, aby nie zwieść tego zaufania, oczekiwań i nadziei związanych z tym 
wyborem. Podkreślił również, że dołoży wszelkich starań, aby nasza Gmina rozwijała się 
dobrze oraz mieszkańcom żyło się coraz lepiej. Na myśl przyszły mu słowa wyśpiewane 
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przez Alicję Majewską „tak łatwo zbudować dom, a tak trudno sprawić, żeby miał duszę”. 
Zdaniem Wójta są to prorocze słowa, jakże na czasie i możemy się dopatrywać analogii 
w życiu rodzinnym, politycznym i społecznym, w tym naszej lokalnej społeczności 
i szczególnie na tym chciałby się skupić. Wójt stwierdził, że „nasz dom rodzinny, lokalną 
społeczność” chciałby budować na fundamentalnych wartościach, podstawach 
prawidłowego rozwoju, w poszanowaniu godności człowieka, poglądów, uważnego 
wsłuchiwania się w to co mieszkańcy, wyborcy mają do powiedzenia. 
Wójt zacytował hasło wyborcze używane podczas prowadzenia jego kampanii wyborczej: 
„Z myślą o przyszłości – Gmina równych szans”. 
Wójt podziękował wszystkim wyborcom za dużą frekwencję wyborczą oraz wszystkim 
którzy wspierali go w kampanii wyborczej. Podziękował również Radzie Gminy, która 
zakończyła kadencję, ustępującemu Wójtowi – Panu Robertowi Starzyńskiemu, za duży 
wkład w rozwój gminy i życzył im sukcesów w życiu zawodowym i osobistym. Natomiast 
nowej radzie życzył sukcesów w sprawowaniu zaszczytnego mandatu oraz podkreślił, że 
ich praca i oddanie dla dobra naszej społeczności są niezastąpione. 
  
Przewodnicząca Sesji poinformowała, że porządek sesji, który państwo radni otrzymali 
wraz z zaproszeniem stanowi załącznik do Postanowienia Komisarza Wyborczego w Jeleniej 
Górze II i przedstawia się następująco: 

Planowany porządek sesji przedstawia się następująco: 
1.    Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad. 
2.    Ślubowanie nowo wybranych radnych Rady Gminy Sulików. 
3.    Ślubowanie Wójta Gminy Sulików. 
4.    Wybór Komisji Skrutacyjnej w celu przeprowadzenia wyboru Przewodniczącego 

i Wiceprzewodniczących Rady Gminy Sulików. 
5.    Wybór Przewodniczącego Rady Gminy Sulików: 

a)     zgłaszanie i prezentacja kandydatów, 
b)     przeprowadzenie głosowania tajnego i ustalenie wyników  głosowania, 
c)      podjęcie uchwały stwierdzającej wybór Przewodniczącego Rady Gminy. 

6.    Wybór I Wiceprzewodniczącego Rady Gminy Sulików: 
a)     zgłaszanie i prezentacja kandydatów, 
b)     przeprowadzenie głosowania tajnego i ustalenie wyników głosowania, 
c)      podjęcie  uchwały  stwierdzającej  wybór I Wiceprzewodniczącego Rady Gminy 

Sulików. 
7.    Wybór II Wiceprzewodniczącego Rady Gminy Sulików: 

a)    zgłaszanie i prezentacja kandydatów, 
b)    przeprowadzenie głosowania tajnego i ustalenie wyników głosowania, 
c)    podjęcie  uchwały  stwierdzającej  wybór II Wiceprzewodniczącego Rady Gminy 

Sulików. 
8.    Sprawy różne. 
9.    Zamknięcie sesji. 

  
Radni nie zgłosili uwag do porządku obrad. Przystąpiono do realizacji punktu 4, gdyż punkty 
1, 2 i 3 zostały zrealizowane. 
  
Ad.4. 
Wybór Komisji Skrutacyjnej w celu przeprowadzenia wyboru Przewodniczącego 
i Wiceprzewodniczących Rady Gminy Sulików. 
  
Przystąpiono do wyboru Komisji Skrutacyjnej. Przewodnicząca Sesji zaproponowała, 
aby skład komisji był trzyosobowy. 
  
Zaproponowano następujący skład Komisji Skrutacyjnej: 
- Grzegorz Dąbrowski, 
- Barbara Dunaj, 
- Ryszard Kurasiewicz. 
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Przewodnicząca Sesji poinformowała, że zgodnie z przepisami ustawy o samorządzie 
gminnym głosowania jawne na sesjach rady odbywają się za pomocą urządzeń 
umożliwiających sporządzenie i utrwalenie imiennego wykazu głosowań radnych. 
W przypadku gdy przeprowadzenie głosowania w ten sposób nie jest możliwe z przyczyn 
technicznych przeprowadza się głosowanie imienne. 
Przewodnicząca poinformowała, że wyczyta nazwiska radnych w porządku 
alfabetycznym, i poprosiła, aby radny wybrał jedną z opcji: „za”, „przeciw” lub „wstrzymuję 
się” i wypowiedział ją. 
  
Przeprowadzono głosowanie imienne nad składem Komisji Skrutacyjnej: 
Radna Jolanta Bajda: „za” 
Radny Adam Czesnakowski: „za” 
Radna Grzegorz Dąbrowski: „za” 
Radna Barbara Dunaj: „za” 
Radny Krzysztof Gruszczyński: „za” 
Radny Andrzej Kowalczyk: „za” 
Radny Ryszard Kurasiewicz: „za” 
Radny Krzysztof Malczyk: „za” 
Radna Anna Marczyk: „za” 
Radny Mariusz Michalski: „za” 
Radny Dariusz Rachański: „za” 
Radny Bogusław Świątek: „za” 
Radny Sebastian Wdowikowski: „za” 
Radna Genowefa Wilczak-Raczak: „za” 
  
Przewodnicząca Sesji stwierdziła, że Komisja Skrutacyjna w składzie: 
1.     Grzegorz Dąbrowski, 
2.     Barbara Dunaj, 
3.     Ryszard Kurasiewicz, 
  
została powołana jednogłośnie (14 głosami za). 
  
Przewodnicząca Sesji poprosiła członków komisji o zajęcie miejsca przy stoliku 
przygotowanym dla Komisji Skrutacyjnej. 
Przewodnicząca sesji zarządziła przerwę w celu ukonstytuowania się Komisji. 
 
Ad.5. 
Wybór Przewodniczącego Rady Gminy Sulików. 
  
Przewodnicząca Sesji poinformowała, że wyboru przewodniczącego Rady Gminy 
dokonuje się bezwzględną większością głosów w obecności co najmniej połowy 
ustawowego składu rady, w głosowaniu tajnym. 
Przewodnicząca Sesji poprosiła o zgłaszanie kandydatów na przewodniczącego Rady 
Gminy wraz z krótkim uzasadnieniem. 
Radna Barbara Dunaj zgłosiła kandydaturę radnego Adama Czesnakowskiego. 
  
Radny Adam Czesnakowski wyraził zgodę na kandydowanie. 
W związku z brakiem zgłoszeń Przewodnicząca Sesji zaproponowała głosowanie nad 
zamknięciem listy kandydatów. 
Przystąpiono do zamknięcia listy kandydatów na Przewodniczącego Rady Gminy Sulików. 
Przeprowadzono głosowanie imienne: 
  
Radna Jolanta Bajda: „za” 
Radny Adam Czesnakowski: „za” 
Radny Grzegorz Dąbrowski: „za” 
Radna Barbara Dunaj: „za” 
Radny Krzysztof Gruszczyński: „wstrzymuję się” 
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Radny Andrzej Kowalczyk: „za” 
Radny Ryszard Kurasiewicz: „za” 
Radny Krzysztof Malczyk: „za” 
Radna Anna Marczyk: „za” 
Radny Mariusz Michalski: „za” 
Radny Dariusz Rachański: „za” 
Radny Bogusław Świątek: „za” 
Radny Sebastian Wdowikowski: „za” 
Radna Genowefa Wilczak-Raczak: „za” 

Przewodniczący stwierdził, że lista kandydatów na Przewodniczącego Rady Gminy Sulików 
została zamknięta 13 głosami za.  

Przewodniczący poprosił komisję skrutacyjną o przygotowanie kart do głosowania 
i omówienie zasad głosowania. W związku z tym, że głosowanie jest 
tajne Przewodniczący poprosił Przewodniczącą Komisji Skrutacyjnej 
o wyczytywanie z listy obecności z imienia i nazwiska radnych, a wyczytanych 
i podchodzenie do Komisji Skrutacyjnej po odbiór kart i udanie się w miejsce wyznaczone 
do oddania głosu. 
  
Przewodnicząca Komisji Skrutacyjnej – radna Barbara Dunaj, omówiła zasady 
tajnego głosowania. Radni nie zgłosili uwag do przedstawionych zasad głosowania. 
  
Przeprowadzono tajne głosowanie. 
  
Przewodnicząca Komisji Skrutacyjnej odczytała protokół z tajnego głosowania, 
stwierdzający wybór radnego Adama Czesnakowskiego na Przewodniczącego Rady Gminy 
Sulików. 
  
Przewodnicząca Sesji pogratulowała radnemu Adamowi Czesnakowskiemu wybranemu 
na Przewodniczącego Rady i życzyła owocnej pracy. Następnie odczytała uchwałę Nr I/1/24 
Rady Gminy Sulików w sprawie wyboru Przewodniczącego Rady Gminy Sulików i 
stwierdziła, że uchwała została podjęta. 
  
Prowadzenie obrad przejął nowo wybrany Przewodniczący Rady Gminy Sulików – 
Adam Czesnakowski. 
 
 
Ad.6. 
Wybór I Wiceprzewodniczącego Rady Gminy Sulików. 
  
Przewodniczący stwierdził, że wyboru I Wiceprzewodniczącego Rady Gminy dokonuje się 
bezwzględną większością głosów w obecności co najmniej połowy ustawowego składu rady, 
w głosowaniu tajnym. Głosowanie odbywa się na zasadach jak dla wyboru 
przewodniczącego rady. 
  
Statut Gminy Sulików przewiduje dwóch wiceprzewodniczących rady. 
  
Przewodniczący poprosił o zgłaszanie kandydatów na I Wiceprzewodniczącego Rady 
Gminy wraz z krótkim uzasadnieniem. 
Radna Barbara Dunaj zgłosiła kandydaturę radnej Anny Marczyk. 
  
Radna Anna Marczyk wyraziła zgodę na kandydowanie. 
  
W związku z brakiem zgłoszeń Przewodniczący zaproponował głosowanie nad 
zamknięciem listy kandydatów. 
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Przystąpiono do zamknięcia listy kandydatów na I Wiceprzewodniczącego Rady Gminy 
Sulików. 
Przeprowadzono głosowanie imienne: 
  
Radna Jolanta Bajda: „za” 
Radny Adam Czesnakowski: „za” 
Radny Grzegorz Dąbrowski: „za” 
Radna Barbara Dunaj: „za” 
Radny Krzysztof Gruszczyński: „za” 
Radny Andrzej Kowalczyk: „za” 
Radny Ryszard Kurasiewicz: „za” 
Radny Krzysztof Malczyk: „za” 
Radna Anna Marczyk: „za” 
Radny Mariusz Michalski: „za” 
Radny Dariusz Rachański: „za” 
Radny Bogusław Świątek: „za” 
Radny Sebastian Wdowikowski: „za” 
Radna Genowefa Wilczak-Raczak: „za” 

Przewodniczący stwierdził, że lista kandydatów na I Wiceprzewodniczącego Rady Gminy 
Sulików została zamknięta jednogłośnie (14 głosami za).   

Przewodniczący poprosił komisję skrutacyjną o przygotowanie kart do głosowania 
i omówienie zasad głosowania. W związku z tym, że głosowanie jest 
tajne Przewodniczący poprosił Przewodniczącą Komisji Skrutacyjnej 
o wyczytywanie z listy obecności z imienia i nazwiska radnych, a wyczytanych 
i podchodzenie do Komisji Skrutacyjnej po odbiór kart i udanie się w miejsce wyznaczone 
do oddania głosu. 
  
Przewodnicząca Komisji Skrutacyjnej – radna Barbara Dunaj, omówiła zasady 
tajnego głosowania. Radni nie zgłosili uwag do przedstawionych zasad głosowania. 
  
Przeprowadzono tajne głosowanie. 
  
Przewodnicząca Komisji Skrutacyjnej odczytała protokół z przeprowadzonego tajnego 
głosowania, w wyniku którego I Wiceprzewodniczącym Rady Gminy Sulików została radna 
Anna Marczyk. 
  
Przewodniczący pogratulował radnej Annie Marczyk i życzył owocnej pracy. 
Następnie Przewodniczący odczytał uchwałę Nr I/2/24 Rady Gminy Sulików w sprawie 
wyboru I Wiceprzewodniczącego Rady Gminy Sulików i stwierdził, że uchwała została 
podjęta. 
 
 
Ad.7. 
Wybór II Wiceprzewodniczącego Rady Gminy Sulików. 
  
Przewodniczący zaproponował przystąpienie do wyboru II Wiceprzewodniczącego Rady 
Gminy Sulików oraz poinformował, że zasady wyboru są takie same jak w przypadku dwóch 
poprzednich wyborów. Przewodniczący poprosił o zgłaszanie kandydatów na II 
Wiceprzewodniczącego Rady Gminy Sulików. 
  
Radna Barbara Dunaj zgłosiła kandydaturę radnego Dariusza Rachańskiego. 
  
Radny Dariusz Rachański wyraził zgodę na kandydowanie. 
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W związku z brakiem zgłoszeń Przewodniczący zaproponował głosowanie nad 
zamknięciem listy kandydatów. 
Przystąpiono do zamknięcia listy kandydatów na II Wiceprzewodniczącego Rady Gminy 
Sulików. 
Przeprowadzono głosowanie imienne: 
  
Radna Jolanta Bajda: „za” 
Radny Adam Czesnakowski: „za” 
Radny Grzegorz Dąbrowski: „za” 
Radna Barbara Dunaj: „za” 
Radny Krzysztof Gruszczyński: „za” 
Radny Andrzej Kowalczyk: „za” 
Radny Ryszard Kurasiewicz: „za” 
Radny Krzysztof Malczyk: „za” 
Radna Anna Marczyk: „za” 
Radny Mariusz Michalski: „za” 
Radny Dariusz Rachański: „za” 
Radny Bogusław Świątek: „za” 
Radny Sebastian Wdowikowski: „za” 
Radna Genowefa Wilczak-Raczak: „za” 

Przewodniczący stwierdził, że lista kandydatów na II Wiceprzewodniczącego Rady Gminy 
Sulików została zamknięta jednogłośnie (14 głosami za).   

Przewodniczący poprosił komisję skrutacyjną o przygotowanie kart do głosowania 
i omówienie zasad głosowania. W związku z tym, że głosowanie jest 
tajne Przewodniczący poprosił Przewodniczącą Komisji Skrutacyjnej 
o wyczytywanie z listy obecności z imienia i nazwiska radnych, a wyczytanych 
i podchodzenie do Komisji Skrutacyjnej po odbiór kart i udanie się w miejsce wyznaczone 
do oddania głosu. 
  
Przewodnicząca Komisji Skrutacyjnej przypomniała zasady tajnego głosowania. Radni 
nie zgłosili uwag do przedstawionych zasad głosowania. 
  
Przeprowadzono tajne głosowanie. 
  
Przewodnicząca Komisji Skrutacyjnej odczytała protokół z przeprowadzonego tajnego 
głosowania, w wyniku którego II Wiceprzewodniczącym Rady Gminy Sulików został radny 
Dariusz Rachański. 
  
Przewodniczący pogratulował radnemu Dariuszowi Rachańskiemu i życzył owocnej 
pracy. 
Następnie Przewodniczący odczytał uchwałę Nr I/3/24 Rady Gminy Sulików w sprawie 
wyboru II Wiceprzewodniczącego Rady Gminy Sulików i stwierdził, że uchwała została 
podjęta. 
 
Ad.8. 
Sprawy różne. 
  
Przewodniczący poinformował, że ustawa o samorządzie gminnym nakłada na nowo 
wybranych radnych obowiązek złożenia oświadczeń majątkowych oraz informacji 
o terminie i sposobie zaprzestania prowadzenia działalności gospodarczej 
z wykorzystaniem mienia komunalnego. 
Radni otrzymają druk oświadczeń majątkowych. Wypełnione druki  w 2 egzemplarzach, 
należy złożyć Przewodniczącemu Rady w terminie 30 dni od daty złożenia ślubowania. 
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Ad.9. 
Zamknięcie sesji. 
  
Na podstawie § 42 ustęp 1 Statutu Gminy Sulików, Przewodniczący stwierdził wyczerpanie 
porządku obrad i zamknął pierwszą w obecnej kadencji sesję Rady Gminy Sullików (godz. 
1330). 
  
  
Protokołowała: 
Magdalena Lula 


